Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Proticolo n°  (-j'K)   de   1v) /r)C),

Livw°   0,1j   Eis

Assç

INDICAÇÃO N° 058/2025

"Necessidade de publicar em suas redes oficiais todos os
números de contato de utilidade pública e de todas as

secretarias do município de Engenheiro Paulo de Frontin."

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais indica ao Exmo. Sr. José Emmanoel
Rodrigues Artemenko, as necessárias providências junto a Secretaria competente, para que seja feita "a
necessidade de publicar em suas redes oficiais todos os números de contato de utilidade pública e de todas
as secretarias do município de Engenheiro Paulo de Frontin."

Solicito ao Senhor que tome as providências necessárias para atender a esta indicação, garantindo assim
um serviço público mais acessível e transparente para a população de Engenheiro Paulo de Frontin.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa garantir que a população de Engenheiro Paulo de Frontin tenha acesso fácil e
transparente aos serviços públicos oferecidos pelo município.

A publicação dos números de contato de utilidade pública e de todas as secretarias do município em redes
oficiais é fundamental para facilitar o acesso da população aos serviços públicos, reduzindo burocracia e tempo de
espera.

Isso também promoverá a transparência, eficiência e cidadania, melhorando a imagem do município e da
administração municipal.

Portanto, é fundamental que a Prefeitura Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin publique esses contatos
em redes oficiais, garantindo um serviço público mais acessível e transparente para a população.

Engenheiro Paulo de Frontin - RJ, 10 de fevereiro de 2025.

-)63GABRIEL DA SILVA LOURENÇO

Vereador Autor

Rça Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

')0a

	Page 1